ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  28 DE AGOSTO  DE 2025

Página 1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97

DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -
CREDENCIAMENTO Nº 00004/2025

Nos termos do relatório final apresentado e observado
parecer da assessoria jurídica, referente ao
Credenciamento nº 00004/2025, que objetiva:
Credenciamento de laboratório regional de prótese
dentária, para prestação de serviços odontológicos na
confecção de próteses dentárias sob medida, para
atender a demanda da população do Município de
Curral de Cima/PB, conforme especificado no Termo
de Referência; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a
licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como
proponentes credenciados: E S DA SILVA - R$
67.500,00; ODONTOLOGIA ERJ LTDA - R$
67.500,00.

Curral de Cima - PB, 27 de Agosto de 2025

ADJAMIR SOUZA DA SILVA – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO -
CREDENCIAMENTO Nº 00004/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no
respectivo processo, que objetiva: Credenciamento de
laboratório regional de prótese dentária, para prestação de
serviços odontológicos na confecção de próteses dentárias
sob medida, para atender a demanda da população do
Município de Curral de Cima/PB, conforme especificado no
Termo de Referência; DESIGNO os servidores Janicleia
Gabriel Silva do Nascimento, Secretária de Saúde, como
Gestora; e Josilene Maria da Silva, Auxiliar de Farmácia
Básica, para Fiscal, dos contratos decorrentes do
Credenciamento nº 00004/2025, especialmente para
acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos,
respectivamente.

Curral de Cima - PB, 27 de Agosto de 2025
ADJAMIR SOUZA DA SILVA – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Credenciamento de laboratório regional de prótese
dentária, para prestação de serviços odontológicos na
confecção de próteses dentárias sob medida, para atender a
demanda da população do Município de Curral de Cima/PB,
conforme especificado no Termo de Referência.
FUNDAMENTO LEGAL: Credenciamento nº 00004/2025.
DOTAÇÃO: Recursos não vinculados de impostos: 20802 –
Fundo Municipal de Saúde; 0428 – Assistência médica e
sanitária; 2044 – Outros programas do fns fundo a fundo;
2047 – Manter as atividades da atenção de média e alta
complexidade; 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros –
pessoa jurídica.. VIGÊNCIA: até 27/08/2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Curral de Cima e:
CT Nº 00121/2025 - 27.08.25 - ODONTOLOGIA ERJ LTDA -
R$ 67.500,00; CT Nº 00122/2025 - 27.08.25 - E S DA SILVA
- R$ 67.500,00.